Муниципальное бюджетное обшдеобразовательное учреждение
кСредняя общеобразовательнаJI школа Ns1 г, Бодайбо>

прикАз
Ns 270-осн от 14,11.2019 г

О назначении лиц, ответственных
за работу по профилактике коррупционньIх
и иных правонарушений

В соответствии с Федера;lьным законом от 25 декабря 2008 года N 27З ФЗ кО
противодействии корруlrции), руководствуясь Уставом МБОУ кСОШ J\Ъ1 ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за работу по профилактике коррупционньIх и иньIх
правонарушений:

-Иванушкину А.Н., заместителя директора по УВР;
-Иванчук Н.С., заместителя директора по УВР;
-Алексейчук Н.В., заместителя директора по АХР;
-,Щорожкову Л.Н., председателя профсоюзной организации.
2.Возложить на ответственных за работу по профилактике коррупционньж и иньIх

правонарушений следуюtцие функции:
-обеспечение соблюдения работниками ограничений и запретов, требованиЙ о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ИМИ

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 годаN 273 ФЗ КО

противодействии коррупции> ;

-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствуюIцих
возникновению конфликта интересов на рабочем месте;

-обеспечение реализации работниками организации обязанности уведоМЛяТЬ
представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо вСеХ

случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершениЮ
коррупционных правонарушений ;

-IIроведение служебных проверок;
-обеспечение проверки достоверности и полноты сведений, проверки соблЮДеНИЯ

работниками организации требований к служебному поведению;
-взаимодействие с правоохранительными органами.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[иректор o/lo/ - Е.В.Афиногенова